De Legittimis

cor alias per ballites. sic dya
bolus mulierē: viduā: aut vir
gīnem ornatā: ante ianuā lo
cat r̄c. Alique ornat se cū a c
cedere dñt ad coniuia. et r̄bi
alij sunt viri. et dicunt se id fa
cere ad cōplacendū p̄prio ma
rito: mentiūf: cum ad domū
ppriū veniūt: deponit sua or
nameta: r̄t pilosa scdēnt no
ctua: cum marito p̄prio orna
tu3 parū curantes. Lū aliquic
scunt virum auarum: dispo
nunt cū certis r̄t portet clino
dia argentea et aurea ad ven
dendū virus corū: et dicit. La
rissime marite ematis talia in
largo habebūs foro postea vē
deus ea: r̄ habebūs lucrū. Et
si audidit q̄ vir nō vult im da
re quantum vēditores postu
lant: addunt occulte residuuz
pecunie. et vir reliquum sol
uit aperte: putans se velle ha
bere lucru3. postea blandicjūs
mulieris decept̄ non vendit
que tunc cedunt ad ornatūm
mulierum. r̄ demuz post mor
tem mariti. tunc talis mulier
gloriantur dicit sodalib̄. dupi
ad balncū virum mru3 decep
tionia. ip̄e didicit Burinber
ge mercantia. et ego plus scio
Alique inducent ad emendū
talia virum pro filijs r̄ filiabz:
ne sint r̄ noctue inter alias

sodales: et ne spernantur assu
mū in matrimonio. et postquā
eos tradit matrimonio: pro
alij tradendis retinet illa clī
nodia et finaliter nulli dat: si
bi reseruās ad voluptatez: or
natū a filia tollit. noctuaz nu
dam lateri sponsi iungit. Alii
que cum vident virū in breui
oportere exulare ppter debita
dicunt. gr̄ que est negociare et
periculosuz: ematis illa et illa
clinodia: que cum libet vēde
re potess. nec marcescut. S̄
cius intentio est postq̄ vir su
gatur: aut ppter debita incar
ceratur: illa clinodia sibi v̄sur
pat: et ex eis lautekuz alij v
uit. et si vir p̄pria non habuit
pecunia: iubet mutuare: et sic
virum. et alios spoliat. Et sic
tborus non est ritatio sed o
casio peccatis malis legittis

Dicamus de se

cū da canla tho: i. scz educatiōe
puerorum aliquid modicum:
residu speciali reseruando ser
moni. Intentio prima matris
monij debet esse educatio filio
rum non solum in mundū sed
et in celum. Sed hcu iam ral
la que modica est cura paren
tibus de salute eterna filiorū.
Si mūdanī sunt: si ornare se
scunt: si loqua eos sunt: si alijs

Folium.

.xxxi.

assabiles se exhibent. si innen
tores nouarū inuentionū sun
ti ad auartia proni sunt: et ee
teris que mundi sunt: tunc io
cundant̄ in eis: laudant studi
um eorum: pbent adiutorium
ve calibus legittimis. Et tra
tales potentes et filios: t fili
as loquit̄ Jere. vii. c. sic dices
Hec dicit dñs. locut̄ sum ad
vos: mane consurgens: et non
audistis. vocauis vos et nō rū
distis r̄c. Tu ergo noli orare p
poplb hocinec assumas p eis
laudē et oratōnē. et non obsi
stas michi. quia non exaudia
te. Nonne vides quid isti faci
unt in ciuitatibus iuda r̄ plaz
teis iberusalē filiū colligat lig
na et patres succēdūt ignem.
mulieres cōspernūt adipem.
De Viduis Apo
tolus. j. ad thi. v. d̄c. Vidua q̄
in delicijs est: viuens mortua
est. Sicut medic⁹ videns ins
firmū morti vicinū esse dicit.
mortuus ē. q. d. impossibile ē
eu visere ampli⁹. Sic vidua
que viuit delicate comedēdo.
bibendo dormiendo. incident
do: impossibile est eaz spūali
ter viuere. Grego. Pericitat̄
casticas in delicijs. Sicut ter
ra nimis pinguis fimo: gene
rat vrticas: yep̄pres: et herbas
inutiles. Sic vidua delicata
malas cogitationes: delectatio
nes dānabiles: etiā sine factis
ad minus habet. oportet ergo
terram laborari: exercitari: et
a sinū domare. scz corporis tui.
Talis quia viro et dño carec
omnia sibi licere putat r̄ sicut
equis sine freno radit. Apo
stol⁹. j. ad thi. v. d̄c. Honora
viduas: que vere vidue sunt.
Que aut̄ vera vidua est et de
solata: speret in dño et inslee
obsecratioib⁹ et oratioib⁹ no
ste ac die. Sicut legit̄ de sc̄ta
Anna q̄ r̄po testimoniū dabat
cū p̄taref̄ in tēplū. q̄ nocte et
diēno discedebat. a tēplo. vtz
luce. ii. Illa d̄r vidua q̄ soluta
ē a maritali thoro. al's vidua
nō est. vt p̄t. xxviiij. dis. g. vi
dua. Vera vidua debet suua
re ecclīā dei oratioib⁹ r̄ bonis
operib⁹. vt pat̄ in Canōe vi
due. lxxxij. dis. Vera vidua.
non debet clericis r̄ religiosis
multū esse cōis aut familiars.
vtz in canōe. cleric⁹. lxxxij. dis.
vera vidua debz p̄cta q̄ i ma
trimonio contrari eleemosinis
redimere. vii. Dan. iiiij. P̄cta
tua eleemosinis redime: et iniq
uates tuas r̄c. Vera vidua n̄
debz interesse cōcis aut cōi
uīs: q̄ alijs mortifere sūt. Ne
mo p̄t gaudere cū m̄do: et res

De Vatuis

gnare cū xpo. secundū Hiero.
Vidua debet fugere malā so-
cietatē, querere loci honesta-
ter: abūcere ornat⁹ voluptatē

De fatuis vir-

ginibus lampades habentes
exterioris ostensionis: sed nō
oleuz in ratis suis. i. amore
virginitatis in cōsciētis. Iſi-
dorus de sumo bono. Virgi-
nes carne nō m̄cte: nō hñt pre-
miuz in re promissioe. vñ dī in
canone sic: et in canōe sequēti
et. xxxij. q. v. q. mnlte sunt vir-
gines corpe: q. tñ fornicant et
adulterant mente. Fatua vir-
go est q. supba est etiam si cor-
pus custodit a viro: anima en-
adultera est dyabolus. Job. xlj.
Ipse est rex sup oēs filios su-
perbie. Bern. Nec virginitas
marie deo placuissest absq; ei⁹
būilitate: vñ oblite virginita-
tis gloria tur de humilitate di-
cens. Resperxit būilitatem an-
cille sue. Fatua virgo est q. or-
natum capitib; capilloz et ve-
stuum diligit. Augusti. in trac.
de sobrietate et ebrietate ad v-
gines dicit. Dñica virgo nec
capitis ornat⁹: nec habitu co-
me: nec oculis erectis aut let⁹
sed a cluibus ad terram cuz
rult⁹ peccat⁹: ne in seruiles i-
cidat amores. scz mundi. et si

ipsa non percitat: alijz cā peditō
nis existat. Euāgelium. Qui
viderit mulierē ad cō. r̄c. Fa-
tua virgo est q. verecūd a nō ē
Amb. de virginitate. Comes
invecūd⁹ debet esse pudor. si
ne q. virgines manere nō pñt
Fatua virgo est q. viris liben-
ter familiaris est in collo quo
Aug. ad virgines Dñica vir-
go: sermone garrula: le quaci-
tate v̄bosa: curiositate super-
flua: casta nō potest iudicari
ymo p̄stituta: et ad luxuriā ac-
cendēs. Fatua virgo est q. cu-
tiosa est: oia volens scire: per-
scrutari: expiri. Si alinū ru-
gientem audit iarie aut fene-
ste sexungit: putas tibicinem
chorēa ducere fore. Augusti.
ad virgines. vbi. s. dñica v̄go
primi⁹ publicos debet ritare
cōspec⁹: et plateaz frequētā
de clinare: aut in domo posita
lanificio: aut r̄c. insisterē. Fa-
tua v̄go est q. amatrix chorēa-
rū est et frequēatrix. Ha chorēa
perfeci⁹ est opus dyaboli:
vbi aut chorisantes: aut aspi-
cētes: quasi om̄e gen⁹ morta-
lis comittit crinis. vñ. Chorēa
est infernalis circul⁹: cui⁹
centruz est dyabel⁹. Ue corei
sanib; et cōlentib;. Fatua
virgo est q. pna ad risuz et ca-
chinnā e. Augu. Virgo a bo-

re conspiciens et p̄ficiens

Folijm

Inuercūdo fmone et risu debz
se abstinere. Fatua v̄go est q.
quocuq; fuso ob genarū deco-
rem se vngit: mō in placen-
tiaz. Hos dominat v̄la. ppl̄x-
ta. vt dicit Augu. vbi. s. Fa-
tua virgo est q. feminis adul-
teris: aut multū suspectis: lis-
benter cōis: aut familiaris est
p. hoc em se tale qualis illa est
ondit. Fatua v̄go est q. gulosa
aut ebriosa est. Debet etiā hos
nesta v̄go vt dī angel⁹) puo-
victu et portu esse cōtentā: nō
vt gracilis corpe maneat. (si
cū quedā dyaboli amatores:
ieunando faciūt:) sed vt om-
nē corporis inordinati⁹ amore in-
domet. Fatua v̄go est q. uiuē-
recidari⁹ cantionū cātrix est:
quib⁹ mirabiliter corda infici-
untur viroz et innocentū. Fa-
tua v̄go est q. parentib; suis in-
licito: (nō dico popis) obedi-
ens nō est. Tales vt frequent
corruū turpissime. Fatua vir-
go est dyaboli amatrix: qcuq;
qdcuq; lignū volutarie gerit.
annexpi. qd scz aut ad supbia:
aut vanitate: aut immūdiciā:
aut ad qdcuq; induces ē pec-
catū mortale. H̄eu qd hodie
et qd m̄le sūt fatue: et tā paucē
prudētes v̄gines. v̄na totis
quicq; est et prudētes. v̄gines:
quoties qnq; fatue. S; reue-

xxij

ra vbi nr̄is ep̄ib;. sunt qnq; sa-
piēces: sp qnq;es qnq;aginta
regunt fatue: q pulsant: s; nō
ingrediuntur. Deberem⁹ aliqd
honesti in glia virginib; dicō
re. Sed aīo reseruādū est ser-
moni. Virginitas. Itatus ex-
cellētissimus. Deo dilectissi-
mus. Domini v̄llissimus.

E Ve

habitancib; in ter-
ra. Apocalip. viij.

Quito triplet ve p̄t expōni de
triplici gradu hoim scz laycis
clericis et malis religiosis. et
go ve laic⁹. ve cleric⁹ seu sacer-
dotibus. ve malis religiosis.

¶ Ue Laycis: p̄cepta dei nō
obseruātibus. Si vis vitam
ingredi ait dñs. Math. xix.)
s; nostris ep̄ib; minic curant dei p̄cepta
Aplus. h. ad thi. ih. dt In no-
uissimis dieb; instabūt tpa pi-
culosa. et Erūt hoies seipsoz
amantes. cupidi. elati. supbi.
blasphemi. parētib; nō obedi-
entes. ingrati. scelasti sine af-
fectiōe. sine pace. crimiatores
incōtinentes. immites. sine be-
nignitate. proditores. p̄cru. et
cumidi voluptatum amato-
res magis qd̄i habētes qdē
spēm p̄ciatis: virtutē aut ei⁹
abnegantes. vbi d̄ glo. ordi.

De Clericis et sacerdotibus

Et eo autem quod homines seipsoſ. censuricia expugnans per ipsum non deum diligunt: quasi ex radiis hec mala quod sequuntur oruntur. Erunt cupidi. dicit glo. pecuniae. Elati ad dium Supbi dominus honoribus sibi in impensis a subditis. blasphemari in deum per haereses. Parentibus non obedientes carnalibus et spiritualibus. Ingrati. de bonis correctionibus quod corrigentibus mala probonis reddunt. Scelesti. in gratibus propagrandis: suas et aliorum animas interficientes. Sime affectuose. non compatiendo iſeris. mis. Sime pace. alios inquietates. Criminatores. i. crimen superbiā: sed munditiā: sui alijs imponentes. Detracitores. diligerent. Avaritia iam non auctoress. famā sanctoz macula re conat̄. Incōtinētēs gule et libidini non resistentes: aut mīle cupiditati. Immites. crudelēs: in exercendo lites. Sine beneſignitate. i. largitatem. ne scientes alijs subuenire. pditores. secretoz aliorum: sibi omisſorū: Proterui. i. pacies habitu vel verbis pudore non seruantes. Tumidi inflati. cor de ceci. no intelligentes quod loquuntur. Voluptatū quartū libet amatores et. Et quod de p̄fissimus salutē voleſ hominū: misit infimū: et ordinē predicatoroz: mūdu renouans: virtutes do-

Videns lucifer princeps infernalium quod quasi totū pderet mūdum per clamorez pdicatorū. Tōuocato p̄cilio s̄noz: modū resistendi querebat. Tandem cōcilio: hoc decrectum est ab ipſis demonibns: ut et ipsi expirent: et omnia peccata: virtutes fingentes: in cordibz mitterent hominū: ea palliando: et non peccata: sed virtutes fungendo: supbiaz iam non superbiā: sed vocarent munditiā: quod de facto sic ē: cū aliquis corrigitur pro superbia: ut se rātes. Criminatores. i. crimen superbiā: sed munditiā: sui alijs imponentes. Detracitores. diligerent. Avaritia iam non auctoress. famā sanctoz macula re conat̄. Incōtinētēs gule et libidini non resistentes: aut mīle cupiditati. Immites. crudelēs: in exercendo lites. Sine beneſignitate. i. largitatem. ne scientes alijs subuenire. pditores. secretoz aliorum: sibi omisſorū: Proterui. i. pacies habitu vel verbis pudore non seruantes. Tumidi inflati. cor de ceci. no intelligentes quod loquuntur. Voluptatū quartū libet amatores et. Et quod de p̄fissimus salutē voleſ hominū: misit infimū: et ordinē predicatoroz: mūdu renouans: virtutes do-

cens: ricia expugnans per ipsum

Folium

.xxxij.

dei. Ita quidē tenebre in mortibus et vallibus.

De Clericis autem sacerdotibus: statu suo non sacrificantibz. filii dei et virginis purissimū: cuius claritate sol et luna mirantur: in cuius rutilū angelis desiderat propicere (pollutus suis manibz: labijs et cordibus traetates. Sanctus Hiero. cuius morti appropinquaret: sic ad venerabile locum est sacramētū domini corporis. quod tunc sub una specie cum accepit. Vnde te indigne sumerit: in sui penitentia et reatu te icerū crucifigunt. i. cum malū comitem ac si crucifigeret eum. Hec mihi dñe quod dicas quod hodie sacerdotes te comedunt in altari ut carnes pecudū et voluerū. ymo penitus. non certe in litterū reunt actu turpis simo. et te mane masticando comedunt. Vbi dñe latitas: dorsum ne an vigilas: est tibi hoc acceptū sacrificiū: est hec oblationis quā eligis: et exandis precēs eoz de celo: de sede marie statis tue. Vnde si hoc rellecas sacrificiū et libamē: niedax fieres: et socius peccatorum. Lerte dñe si vera sunt quod locutus es per prophetaz: si iustus solū supplicatioibz presto es: et si tibi placet equitas: hoc tale impe-

diendū est sacrificium ne fieri quāq; ī se ex natura sui sacrificiū bonū sit: nec possit violari a malis sacerdotibz quod in alia

non dñjudicat hoc sacrificiū. vii. bmo hoc sacrificiū ad sacerdotis iudicium et dñnationē fit.

nec per quibus sit prodest. et mo

(ut verissime dicā) qui vitam sacerdotis agnoscit: et eū pro

se celebrare facit: sit eiusdem peti: nec non et pene proprieſps.

Hec Hiero. Idez in alio loco

ut Cum supbia sit propria de monibz siue mulieribz. luxuria pecudibus: auaricia meritoribz. ex his factū est mon

strū: quod est malus clericus: aut sacerdos. Idez Hiero. (ut re

fert Eusebius) ait de predicatoribz. Tineatis o predicatorēs. quot cū restro cōcepto

aut negligētis in peccatis moriuntur: tot requireret dñs de tua

nu restra. Est enim doctor aut

predicatore falsus: gladius an-

ceps: hinc scindit ope hinc ex-

emplo. Quomodo ignis frigi-

ditatem dat: aqua siccitatē: et

quod lapsus sursum gradit: ut luxuriolus quo pdicabit existatē

Quid potius dicere audies: nisi:

quare pdicas quod ope denegas.

Bene loquens ore et male viues

opere: scipluz dānat. plus cū

f 3

De Clericis et sacerdotibus

quens Si ergo credit: mihi credite. Plus mouet corda boim vite sanctas q̄ ornata collo quia. Nō dixit de⁹ q̄ pre dicauerit voluntatez patrius: s̄ q̄ facit: ipse intrabit in regnuz celoz. Idē ibidē de prelatis. dicit. Neu q̄t hodie in ecclia. nō pastores: s̄ mercenarii sunt ad q̄s nibil pertinet de omnibus p̄pi quinymo (vt vera dica) et ipsunet sunt lupi rapaces: q̄ t̄ques rapiunt et dispergunt. Ler te nibil peius q̄ cū ille q̄ custo dire debet dissipat. Neu quot sunt bodie in aliquib⁹ ecclias tictis (nō pasto: ib⁹: s̄ destructo rib⁹ quorū nō est p̄s minor) q̄ substātias hoim et labores tā q̄ infern⁹ insatiabilit̄ de gluti unt: et nō solū eos a pctis non emēdat: s̄ ipfimēt ex sui negligētia v̄l̄ suis pessimis moribus ad illicita trahit. Ita qui dē si impues tales de⁹ reclinq⁹ ter: de⁹ ampli⁹ nō esset deus. Hatch. xxiij. Ut vobis q̄t co meditis domos viduarū: orōnes longas orātes ppter hoc amplius accipietis iudicium Blo. magistralis. Qui vestra supstītōe nihil inteditis: nisi vt predā de subiecta plebe faciat. B̄is tho. in p̄ti. glo. ibidē. Qui a religione causaz accipit neq̄tie: graviori pene obnoxius est ideo st̄ ppter ea ampli⁹ accipieris iudicium. Tāles. (Em. Liso.) anima dei prestant dyabolo. Ne ergo clericis sacerdotib⁹ q̄ in q̄cūq̄ p̄uiate malū exīn p̄bent secula rib⁹. Dicit enim de his greg. vt p̄t in Londō. p̄cipue. xij. q. iij. Tot mortib⁹ digni sunt tales q̄t extima scandali in posteros trasmitunt re hoī p̄ quē scāda lū remt. Debēt ergo sacerdos tes et maxie curā anīlū habētes seculares. P̄io excellere i bona faina. Aug. de vita coi clericoz. et assumut in Landō. nolo. xij. q. i. vbi dī. Nōlo vt aliquis a robis illūciat male facies di occasionez: p̄uidētes bona: ait. Ap̄lis. Nō solū cora deo: s̄ etiā corā hoib⁹. ppter nos p̄scia nra nobis necia est: ppter vos fama nrā nō polluit: s̄ pollere debet. Due res sunt p̄scia et fama. p̄scia necia ē tibi: fama primo. q̄ fideo p̄scie negligit fama: crudelis ē. Ide xij. q. iij. Nō sunt audiēdi siue viri sciēsiue femie q̄ q̄n repēdunt aliq̄ negligētia: p̄ quam sit vt i malā veniat suspitionez vñ sua vitā loge ab eis sciunt dicunt coraz deo sufficere sibi p̄sciaz: existiationez hoim: nō solū imprudent: verū etiā cru delit cōtenentes. cu occidunt